《单采血浆许可证》，上述两家单采血浆站自取得《单采血浆许可证》之日起可正式采浆。

6、公司于 2023 年 8 月 8 日发布了《关于巴彦县派斯菲科单采血浆有限公司获得单采血浆许可证的

公告》（公告编号：2023-076），全资子公司派斯菲科下属巴彦县派斯菲科单采血浆有限公司收到黑龙

派斯双林生物制药股份有限公司 2023 年年度报告全文

82

江省卫生健康委员会签发的《单采血浆许可证》，巴彦单采血浆站自取得《单采血浆许可证》之日起可

正式采浆。

7、公司于 2023 年 8 月 24 日发布了《关于子公司药品获得国家药品监督管理局临床试验申请和补

充申请受理通知书的公告》（公告编号：2023-077），全资子公司广东双林于近日收到国家药品监督管

理局下发的关于广东双林在研产品人凝血因子 IX 注册临床试验申请《受理通知书》和静注人免疫球蛋

白（10%）药品补充申请《受理通知书》，若人凝血因子 IX 和静注人免疫球蛋白（10%）未来获得

《药品注册证书》，将进一步丰富公司产品线，有利于提升公司原料血浆综合利用率和盈利能力。

8、公司于 2023 年 8 月 24 日发布了《关于子公司静注人免疫球蛋白获得巴基斯坦药品注册证书的

公告》（公告编号：2023-079），全资子公司广东双林于近日收到巴基斯坦政府国家卫生服务、法规及

协调部和巴基斯坦药品监管局批发的静注人免疫球蛋白（pH4）药品注册证书，规格为静注人免疫球蛋

白（pH4）2.5g （5%）,50ml，获得药品注册证书后有助于公司在巴基斯坦推动静注人免疫球蛋白

（pH4）出口销售

9、公司于 2023 年 9 月 22 日发布了《关于庆安县派斯菲科单采血浆有限公司获得单采血浆许可证

的公告》（公告编号：2023-087），全资子公司派斯菲科下属庆安县派斯菲科单采血浆有限公司收到黑

龙江省卫生健康委员会签发的《单采血浆许可证》，庆安单采血浆站自取得《单采血浆许可证》之日起

可正式采浆。

10、公司于 2023 年 11 月 4 日发布了《关于全资子公司获得药物临床试验批准通知书的公告》（公

告编号：2023-100），全资子公司广东双林于近日获得国家药品监督管理局核准签发的人凝血因子 IX

《药物临床试验批准通知书》，本次人凝血因子 IX 临床试验批准通知书，长期将进一步丰富公司产品

线，有利于优化公司产品结构，有利于提升公司原料血浆综合利用率和盈利能力。

派斯双林生物制药股份有限公司 2023 年年度报告全文

83

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 129,491,252 17.68%   -33,517,622 -33,517,622 95,973,630 13.09%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 129,491,252 17.68%   -33,517,622 -33,517,622 95,973,630 13.09%

其中：境内法人持股 94,377,919 12.89%   -25,824,476 -25,824,476 68,553,443 9.35%

境内自然人持股 35,113,333 4.79%   -7,693,146 -7,693,146 27,420,187 3.74%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 602,895,468 82.32%   34,131,604 34,131,604 637,027,072 86.91%

1、人民币普通股 602,895,468 82.32%   34,131,604 34,131,604 637,027,072 86.91%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 732,386,720 100.00%   613,982 613,982 733,000,702 100.00%

股份变动的原因

2022 年 07 月 27 日，公司发布了《派斯双林生物制药股份有限公司关于公司 2020 年股票期权与限

制性股票激励计划首次授予股票期权第二个行权期采用自主行权模式的提示性公告》（公告编号：

2022-075）、《派斯双林生物制药股份有限公司关于公司 2020 年股票期权与限制性股票激励计划预留

授予股票期权第一个行权期采用自主行权模式的提示性公告》（公告编号：2022-076），自主行权期限

为 2022 年 7 月 27 日起至 2023 年 6 月 9 日止（包含头尾两天）。2023 年 1 月 1 日至 2023 年 6 月 9日止，

共行权 259,009.00 股，公司总股本由 732,386,720 股增加至 732,645,729 股。2023 年 07月 10 日，公司发

布了《派斯双林生物制药股份有限公司关于公司 2020 年股票期权与限制性股票激励计划首次授予股票

派斯双林生物制药股份有限公司 2023 年年度报告全文

84

期权第三个行权期采用自主行权模式的提示性公告》（公告编号：2023-065，自主行权期限为 2023 年

7 月 13 日起至 2024 年 5 月 17 日止（包含头尾两天））《派斯双林生物制药股份有限公司关于公司

2020 年股票期权与限制性股票激励计划预留授予股票期权第二个行权期采用自主行权模式的提示性公

告》（公告编号：2023-066），自主行权期限为 2023 年 7 月 13 日起至 2024 年 4 月 26 日止（包含头尾

两天））。截至 2023 年 12 月 31 日，已行权 354,973.00 份股票期权，公司总股本由 732,645,729 股增加

至 733,000,702 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

2023 年 3 月 22 日，公司披露了《关于控股股东签署〈股份转让协议〉暨实际控制人拟发生变更的

提示性公告》（公告编号：2023-018），披露了公司控股股东及其一致行动人浙民投天弘、浙民投已与